АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023  №  430
                                 п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

10.04.2023   430 №
Вâрмар  поселокê

Об организации работы звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Урмарского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» «Об утверждении порядка привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, гарнизонов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ» (зарегистрировано в Минюсте РФ 29 мая 2008г. №  11779) и в целях обеспечения предупреждения и ликвидации чрезвычайных и аварийных ситуаций на территории Урмарского муниципального округа а также организации взаимодействия сил и средств звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Урмарского  муниципального округа  (далее ТП РСЧС). Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Создать службы звена ТП РСЧС Урмарского муниципального округа (Приложение №1).
2. Назначить начальников служб звена ТП РСЧС  Урмарского  муниципального округа (Приложение № 2).
3. Утвердить состав сил и средств Урмарского муниципального округа Чувашской Республики,  предназначенных и выделяемых (привлекаемых) для предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций (Приложение № 3).
4. Рекомендовать начальникам служб обеспечить готовность служб звена ТП РСЧС Урмарского муниципального округа к реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению работ по их ликвидации в соответствии с временными нормативами реагирования.
5. Рекомендовать начальникам служб обеспечить информирование ЕДДС  о происшествиях,  чрезвычайных ситуациях  и других нарушениях, влияющих  на жизнеобеспечение населения и создающие угрозу нормальному функционированию объектов экономики, а также о плановых отключениях и выполнения  других плановых работ, влияющих на жизнеобеспечение населения, территории округа  и объектов экономики округа.
6. Председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Урмарского муниципального округа  (далее - КЧС и ОПБ округа) организовать функционирование органа повседневного управления звена ТП РСЧС Урмарского муниципального округа на базе пункта связи 39 пожарно – спасательной части Государственного учреждения 9 пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии (39 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Чувашской Республике - Чувашии).
7. Возложить обязанность по управлению силами и средствами звена ТП РСЧС Урмарского муниципального округа при реагировании на пожары, чрезвычайные и аварийные ситуации различного характера на КЧС и ОПБ округа.
  8. Рекомендовать начальникам подразделений всех видов пожарной охраны на территории Урмарского муниципального округа обеспечить своевременный прием информации от служб звена ТП РСЧС Урмарского муниципального округа, доведение ее до КЧС и ПБ муниципального округа, принятие первоочередных мер по привлечению сил и средств руководящих служб звена ТП  РСЧС Урмарского муниципального округа.
 9. Поручить (по согласованию с Главным Управлением МЧС Росси по Чувашской Республике) начальнику гарнизона пожарной охраны округа организацию взаимодействия служб звена ТП РСЧС Урмарского муниципального округа.
10. Рекомендовать начальнику гарнизона пожарной охраны  ежемесячно проводить анализ деятельности служб звена ТП РСЧС Урмарского муниципального округа результаты анализа представлять председатель КЧС и ОПБ округа [image: ]
11. Сектору цифрового развития и информационного обеспечения администрации Урмарского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
13. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на отдел мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС администрации  Урмарского муниципального округа.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                 В.В. Шигильдеев

Ефимов Юрий Николаевич
8(835-44) 2-17-02

Приложение № 1
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
						от 10.04.2023 № 430

1. Звенья  Урмарского муниципального округа:
1.1. Медицинскую службу на базе учреждения здравоохранения  «Урмарская центральная районная больница»;
l.2.  Противопожарную службу на базе Урмарской пожарной части № 39 ГУ «9 ПСО       ФПС ГПС ГУ МЧС России по Чувашской Республике - Чувашии).
1.3. Коммунально-техническую службу на базе Управляющая компания  «УК ЖКХ» Урмарского района
1.4. Автотранспортную службу на базе Урмарского автотранспортного предприятия филиала ГУП ЧР «Чувашавтотранс Минтранса Чувашии
1.5. Звено оповещения и связи на базе информационного отдела администрации Урмарского муниципального округа  - Ведущий инженер группы эксплуатации сервисного центра г .Цивильск в Урмарском районе.
1.6. Звено охраны общественного порядка па базе отдела внутренних дел по Урмарскому муниципальному округу;
1.7. Звено  защиты животных и растений на базе государственного  учреждения
«Урмарская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашии;
1.8. Звено  энергетики на базе Урмарский РЭС Южного Филиала ПО ОАО «МСКР Волги» - «Чувашэнерго»;
1.9. Аварийно-спасательную службу газоснабжения на базе Урмарского газового участка филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Козловке;
[image: ].10. Инженерную службу на базе ЗАО КСО «Урмарская»;
1.11.Звено торговли и питания на базе Урмарского РайПО.

								Приложение № 2
								к постановлению администрации
								Урмарского муниципального округа
								Чувашской Республики
														от 10.04.2023 № 430

	 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                                                                         Администрация Урмарского        муниципального округа
	     Чувашской республики
	                            В.В. Шигильдеев
		____________2023г
Перечень
сил и средств окружного звена территориальной подсистемы
РСЧС по Урмарскому муниципальному округу Чувашской Республики по состоянию на 01.01.2023г.
	№ п/п
	Полное наименование аварийно-спасательного формирования.
	Место дислокации (почтовый адрес, телефоны руководителя и дежурного).
	Общая численность формирования. Из них постоянной готовности.
	Оснащение (наименование и количество основных видов спасательной техники, оборудования, инструмента и специального имущества).
	Виды чрезвычайных ситуаций, на которые могут привлекать формирование.
	Функции, выполняемые аварийно- спасательным формирование виды ACP на которые имеется аттестация.
	Порядок привлечения к спасательным работам.
	Ближайший аэропорт, железнодорожная станция, время в пути (с учетом мобильности аварийно- спасательных формирований).
	Источник финансирования.

	1
	       2
	       3
	        4
	        5
	         6
	         7
	       8
	       9
	            10

	1.
	Медицинское
	429400
п.Урмары
ул.Ленина,
д.20
2-12-53
03
	420/25
	автомобили-
медиц. оборуд.
	ЧС природного и техногенного характера
	оказание медицинской помощи
	согласно
плана привлечения
	ж/д ст. Урмары
	Республиканский

	2.
	Газоспасательная
	429400
п.Урмары
ул.Промышленная, 17а
2-13-33
04
	45/6
	автомобили-
газсп.оборуд.
	ЧС природного и техногенного характера
	предотвращение и ликвидация ЧС связанные с газом
	согласно
плана привлечения
	ж/д ст. Урмары
	Республиканский

	3.
	Противопожарная
	429400
п.Урмары
ул.Школьная, д.2. тел.
2-18-06,01
	18/6
	автомобили-
противопож.
оборудован.
	ЧС природного и техногенного характера
	предотвращение и ликвидация ЧС связанные с пожарами, ДТП.
	согласно
плана привлечения
	ж/д ст. Урмары
	Федеральный

	4.
	Охраны общественного порядка
	429400
п.Урмары
ул. Советская
д.4
2-19-08
02
	80/12
	автомобили
вооружение,спецсредства
	ЧС природного и техногенного характера
	Оцепление района ЧС, ликвидация ЧС при ДТП.
	согласно
плана привлечения
	ж/д ст. Урмары
	Республиканский

	5.
	Энергоснабжения
	429400
п.Урмары
ул.Энергетиков, д.1
2-17-38
	45/8
	автомобили-
автовышка

	ЧС природного и техногенного характера
	Предотвращение и ликвидация ЧС связанные с срывами э/снабж.
	согласно
плана привлечения
	ж/д ст. Урмары
	Республиканский

	6.
	Связи и оповещения
	4293400
п. Урмары
ул. Комарова
д.9
2-17-34
	48/6
	автомобили
оборуд. связи
	ЧС природного и техногенного характера
	Установка связи с районами ЧС
	согласно
плана привлечения
	ж/д ст. Урмары
	Республиканский

	7.
	Автодорожная
	429400
п. Урмары

	110/5
	автомобили
	ЧС природного и техногенного характера
	Поставка автотехники в район ЧС эвакуация людей
	согласно
плана привлечения
	ж/д ст. Урмары
	Республиканский

	8.
	Инженерная
	429400
п.Урмары
ул.Колхозная д.14
2-10-97
	132/12
	автомобили
кран
трактора
	ЧС природного и техногенного характера
	Разбор завалов, восстановит. работы
	согласно
плана привлечения
	ж/д ст. Урмары
	За счет предприятия

                    Председатель комиссии по предупреждению	                              Начальник отдела мобилизационной подготовки,
                     и ликвидации ЧС 	специальных программ, ГО и ЧС администрации
	Урмарского муниципального округа
	  В.В. Шигильдеев	“___”__________2023г.

image30.emf

image4.jpeg

image5.jpeg

image3.emf